АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПЛОДОПИТОМНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2022г                                                                                                          № 7

пос. Плодопитомнический

О внесении изменений в Постановление администрации Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района от  07.02.2013 года № 6 «Об утверждении реестра внутрипоселковых   дорог  Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года   № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях установления порядка организации и проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия,
Администрация  Плодопитомнического сельского поселения
Рузаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Плодопитомнического  сельского поселения от 07.02.2013 года №6 «Об утверждении реестра дорог местного значения Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия».
2. Приложение изложить в новой редакции (прилагается).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Плодопитомнического
сельского поселения                                                                  Н.Н. Теплова

                                                                                                                       Утвержден
                                                                             постановлением администрации Плодопитомнического сельского поселения
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
[bookmark: _GoBack]№ 7 от 01.02.2022 года

Реестр дорог местного значения

	№
п/п
	Наименование сельской администрации на территории которой находится дорога
	Наименование автомобильной дороги

	Протяженность, км.

	Ширина

	Всего:
	в том числе по покрытиям

	асфальтобетон
	щебень
	грунт

	1.
	Плодопитомнический
	Солнечная
	0,9
	0,9

	4,0

	2.
	Плодопитомнический
	Советская
	0,6
	0,6

	6,0

	3.
	Плодопитомнический
	Победы
	1,5
	0,7

	0,8
	4,0

	4.
	Плодопитомнический
	пер. Садовый
	0,7

	0,7

	4,0

	5.
	Плодопитомнический
	Садовая
	1,5
	0,5

	1,0
	3,0

	6.
	Плодопитомнический
	Молодежная
	3,7

	0,8
	2,9
	4,0

	7.
	Плодопитомнический
	Железнодорожная
	0,2
	0,2

	4,0

	8.
	Плодопитомнический
	Заречная
	0,8

	0,8
	3,0

	9.
	Плодопитомнический
	Дорога на кладбище
	0,3

	0,3

	4,0

	10.
	Аргамаково
	Строительная
	2,0
	1,5
	0,3
	0,2
	4,0

	11.
	Аргамаково
	Центральная
	1,5

	1,5

	4,0

	12.
	Аргамаково
	Школьная
	2,5
	1,0
	1,5

	4,0

	13.
	Аргамаково
	Заречная
	1,7

	1,7
	3,0

	14.
	Аргамаково
	Луговая
	1,0

	1,0
	3,0

	15.
	Аргамаково
	 Дорога на кладбище
	0,6

	0,6
	4,0

	16.
	 Ускляй
	Заречная
	3,0

	3,0
	4,0

	17.
	Ускляй
	Дачная
	0,7

	0,7
	4,0

	18.
	Усукляй
	Дорога на кладбище
	1,0

	1,0
	4,0

	19.
	Разъезд 9км
	Вокзальная
	0,6

	0,6
	4,0

	Итого:
	24,8
	5,4
	5,1
	14,3